
___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 61 del 09/09/2025

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 61 DEL 09/09/2025

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL COLLEGIO SINDACALE DI ASCOLI 
SERVIZI COMUNALI S.R.L. – NOMINA COMPONENTI E SUPPLENTI.

        

PREMESSO che Ascoli Servizi Comunali S.r.l. è una società unipersonale a responsabilità limitata 
partecipata con il Comune di Ascoli Piceno al 60%;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina di n. 3 componenti e n. 2 supplenti del 
Collegio Sindacale di Ascoli Servizi Comunali S.r.l., in quanto i loro mandati sono scaduti;

RICHIAMATO l’avviso pubblico ad oggetto “nomina 3 componenti del Collegio Sindacale di 
Ascoli Servizi Comunali S.r.1. - Manifestazione di interesse”, regolarmente pubblicato sul sito del 
Comune di Ascoli Piceno alla pagina: 
https://www.comune.ap.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/26550;

VISTI
- l’art.50, comma 8, del D. Lgs 18/8/2000 n. 267 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la competenza in 
tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 
Istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;
- la delibera di Consiglio del Comune di Ascoli Piceno n. 78 del 31/07/2025 ad oggetto “società 
Ascoli Servizi Comunali s.r.l. – modifiche allo statuto sociale”;
- l'art. 34 dello statuto della società Ascoli Servizi Comunali ad oggetto “Collegio sindacale o unico 
revisore: nomina, composizione, poteri”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 47 dell’11/07/2024 ad oggetto “indirizzi per la nomina, la 
designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni (art. 50, 
commi 8 e 9 del d.lgs. n.267/2000)”;

DATO ATTO che, entro il termine fissato del 01/09/2025, sono state acquisite n. 18 manifestazioni 
di interesse, conservate in atti con la seguente protocollazione:
1. prot. n. 72504 del 13/08/2025;
2. prot. n. 72863 del 18/08/2025;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 61 del 09/09/2025

3. prot. n. 73089 del 18/08/2025;
4. prot. n. 73145 del 19/08/2025;
5. prot. n. 73489 del 20/08/2025;
6. prot. n. 73504 del 20/08/2025;
7. prot. n. 74369 del 25/08/2025;
8. prot. n. 74620 del 25/08/2025;
9. prot. n. 74790 del 26/08/2025;
10. prot. n. 74854 del 26/08/2025;
11. prot. n. 75614 del 28/08/2025;
12. prot. n. 75690 del 28/08/2025;
13. prot. n. 76127 del 29/08/2025 e n. 76316 del 01/09/2025;
14. prot. n. 76294 del 01/09/2025;
15. prot. n. 76299 del 01/09/2025;
16. prot. n. 76335 del 01/09/2025;
17. prot. n. 76425 del 01/09/2025;
18. prot. n. 76445 del 01/09/2025;

ATTESO che i nominativi prescelti sono i seguenti:
1. Presidente: Sig. Pulcini Massimiliano, nato ad Ascoli Piceno il 09/09/1971, manifestazione 
di interesse prot. n. 75614 del 28/08/2025, conservata in atti;
2. Componente: Sig. Gemellesi Massimo, nato ad Ascoli Piceno il 15/06/1961, manifestazione 
di interesse prot. n. 72863 del 18/08/2025, conservata in atti;
3. Componente: Sig.ra Piccioni Paola, nata ad Ascoli Piceno il 10/09/1960, manifestazione di 
interesse prot. n. 76445 del 01/09/2025, conservata in atti;
4. Supplente: Sig. Davide Stipa, nato ad Ascoli Piceno l’11/12/1985, manifestazione di 
interesse prot. n. 74854 del 26/08/2025, conservata in atti;
5. Supplente: Sig. Massimiliano Filiaggi, nato ad Ascoli Piceno il 26/02/1970, manifestazione 
di interesse prot. n. 75690 del 28/08/2025, conservata in atti;

DATO ATTO che gli interessati hanno reso le dichiarazioni sostitutive, conservate in atti, relative al 
possesso di tutti i requisiti di candidabilità, eleggibilità, compatibilità e conferibilità dell’incarico, ai 
sensi delle disposizioni vigenti;

VISTI:
- lo Statuto e i Regolamenti dell’Ente;
- il d.lgs. n. 267/2000;
- il d.lgs. n. 235/2012;
- il d.lgs. n. 39/2013.

DECRETA

1. DI RECEPIRE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI NOMINARE, con decorrenza immediata, i seguenti signori come n. 3 componenti e n. 2 
supplenti del Collegio Sindacale di Ascoli Servizi Comunali S.r.l., garantendo la presenza di 
entrambi i sessi, ai sensi della normativa legislativa vigente:



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 61 del 09/09/2025

 Presidente: Sig. Pulcini Massimiliano, nato ad Ascoli Piceno il 09/09/1971, manifestazione di 
interesse prot. n. 75614 del 28/08/2025, conservata in atti;
 Componente: Sig. Gemellesi Massimo, nato ad Ascoli Piceno il 15/06/1961, manifestazione di 
interesse prot. n. 72863 del 18/08/2025, conservata in atti;
 Componente: Sig.ra Piccioni Paola, nata ad Ascoli Piceno il 10/09/1960, manifestazione di 
interesse prot. n. 76445 del 01/09/2025, conservata in atti;
 Supplente: Sig. Davide Stipa, nato ad Ascoli Piceno l’11/12/1985, manifestazione di 
interesse prot. n. 74854 del 26/08/2025, conservata in atti;
 Supplente: Sig. Massimiliano Filiaggi, nato ad Ascoli Piceno il 26/02/1970, manifestazione 
di interesse prot. n. 75690 del 28/08/2025, conservata in atti;

3. DI DARE ATTO che gli interessati hanno reso le dichiarazioni sostitutive relative al possesso di 
tutti i requisiti di candidabilità, eleggibilità, compatibilità e conferibilità dell’incarico, ai sensi delle 
disposizioni vigenti e conservate in atti;

4. DI TRASMETTERE il presente decreto agli interessati per l’apposizione in calce della propria 
accettazione;

5. DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento ad Ascoli Servizi Comunali S.r.l.;

6. DI PUBBLICARE il presente atto secondo la normativa vigente;

7. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto.

 Il Sindaco
Marco Fioravanti

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-09-09T16:13:58+0200
	MARCO FIORAVANTI




